
1 > 

“vr REPUBLICA DEL ECUADOR es . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 19 aro arto es 9) 

r o» . . 
Pr A NEC ES ENE 

RESOLUCION N* 31.1.1.1,7 ROA nit 

Ag 
JOSE MARIA BORJA GALLEGOS a moto, 

  

Maa . , o INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE cobro. pea . IN 
ES io> ÓN 

on " A 7 les > . CONSIDERANDO: . , 
A A _ 

QUE el 16 de octubre de 1991, se ha otorgade' ánte. el, Notario 
Décimo Noveno del cantón Quito la “escritura pública de constitución 

    

   

    

    

de la compañía denominada "COMPAÑIA AMERICANK”DR- Joe RIA. .CAMERI. 

C.A-* REO o, . “slap 50 

QUE el señor ingeniero Fernando Velástegui M.con el patrocinio 
del doctor Marco Alvarez S., ha solicitado la ¡ón de la 
indicada escritura pública a cuyo efecto ha ado-tres “eqpias 
certificadas de la misma) AN 

. O, 

QUE el Departamento Juridico de Compañías y Extranj 3 

   de la Intendencia de Derecho Societario, med ánte y mRocanáo . Ne 
DJ.CAE.91.888 de 31 de octubre de 1991, ha emitidd| informe. AP 
para la continuación del trámite, una vez que el sidra 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante a 
números ADM.39235 de 27 de septiembre de 1989 y ADA. 90098 de 23 
de febrero de 19903 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía denominada 
“COMPAÑIA AMERICANA DE INGENIERIA CAMERI C.A.”, con domicilio en 

Quito, con un capital social de CUATRO MILLONES DE  SUCRES 
(s/.4'"000.009), dividido en 4.000 acciones ordinarias y nominativas 

de UN MIL SOCRES (s/.1.000) de valor cada una, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolucións y b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejesplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Com- 

pañías, en Quito, a 1 NOV. 1991 

x 

“Borja Gallegos



o. y 

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el N ZA 

del Registro Mercantil tomo. 122 Se 

dá así cumplimientola (9 squeo 
en la misma, de conformidad a lo 

establecido en «1 Decreto 733 de 22 
de agosto de 1975, publicado en el 

Fegistro Oficial 878 de 29 de agosto 

 


